FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACT.
UMERO DE ACTA N° 06-2023-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, La ciudad de El Tambo, a los 26 dias del mes de julio del afio 2023, en el local de La Oficina de la Unidad de Programacion y
Adquisiciones de la Red Asistencial Junin, a las 12:45 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante. FORMATO 04 - N° 40-OA-GRAJ-2023, de fecha 10 de mayo del 2023, encargados de la preparacion, conduccion vy,
realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023/ESSALUD/RASJUN - 1, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES - “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (PROTESIS)
PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL
JUNIN, PARA UN PERIODO DE 12 MESES", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Beideri JIMENEZ ALVARADO, Titular X Deoendoncia: |FERVICIO DE ORTOPEDIAY
residente RUBEN Suplents ependencia. TRAUMATOLOGIA
. . GONZALES ROJAS, Titular X — |SERVICIO DE ORTOPEDIA Y
Primer Miembro TEDDY Suonie Dependencia: | TRAUMATOLOGIA
Titular X UNIDAD DE
Segundo Miembro EQZRAR';'( 'ji:n'gsoz‘" Dependencia: |PROGRAMACION Y
Suplente ADQUISICIONES

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razon social del postor ganador Montoadjudicado

IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC S/ 215,400.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccién
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

JIMENEZ ALVARADO, RUBEN
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION

GONZALESROJAS, TEDDY BAZAN ESPINOZA, GERRY JAMES
PRIMER MIEMBRO " SEGUNDO MIEMBRO

/

/S
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FORMATO N° 11

ACTA DE SUBSANACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

NUMERO DE ACTA N? 05-2023-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, La ciudad de El Tambo, a los 26 dias del mes de julio del afio 2023, en el local de La Oficina de la Unidad de
Programacion y Adquisiciones de la Red Asistencial Junin, a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccién designados mediante. FORMATO 04 - N° 40-OA-GRAJ-2023, de fecha 10 de mayo del 2023, encargados de la
preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-
2023/ESSALUD/RASJUN - 1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES -
“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (PROTESIS) PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL
NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN, PARA UN PERIODO DE 12 MESES", a fin de
efectuar la verificacion de la SUBSANACION, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION
de la oferta correspondiente segun orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

. JIMENEZ ALVARADO, Titular X ~ [SERVICIO DE ORTOPEDIA Y

Presidente Dependencia: |TRAUMATOLOGIA

RUBEN Suplente

GONZALES ROJAS Titular X SERVICIO DE ORTOPEDIAY
Primer Tistot ’ Dependencia: |TRAUMATOLOGIA

TEDDY Suplente
s . BAZAN ESPINOZA, Titular X . UNIDAD DE PROGRAMACION Y

egundo Miembro |~ ooy JAMES Suplente Dependencia: |ADQUISICIONES

VERIFICACION DE LA SUBSANACION DE OFERTAS
De acuerdo con el plazo establecido se procedio a verificar la subsanacion de ofertas

N° Nombre o razon social del participante Verificacion
1 | IMPORTADORA DROGUERIA CASA Mediante CARTA N# 001-2023-CS/AS-08-2023, de fecha de notificacion 24.07.2023,
SALAZAR SAC se comunico al postor la subsanacion de su oferta.

Mediante verificacion en la consola del SEACE. EL POSTOR, cumplio con efectuar la
subsanacion en el plazo concedido, por tanto el comité de seleccion brinda su
conformidad.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no-admision

1
2

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada (Anexo N° 01 y 02), las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 CORPORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG S.A.C. UNICO / PAQUETE
2 |IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC UNICO / PAQUETE

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta %-del va!or
referencial

1 |CORPORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG S.A.C. S/ 230,096.40 105.82%

2 |IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC S/ 215,400.00 99.06%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION




A~

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo .... que forma parte de la
presente Acta.

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 g(;RgORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 93.61 puntos
BONIFICACION 5% sl
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.29 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
BONIFICACION 5% Si
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE E
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC 105.00
2 CORPORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG S.A.C. 98.29
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B1  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.2 |{NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 lCORPORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4 |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtn Anexo 03 que forma parte de la presente
Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR

«

IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC
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ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de: Admision, Evaluacién de Ofertas y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acta.

®

15

JIMENEZ ALVARADO, RUBEN

PRESIDENTE COMITE DE SELECCION

/

GONZALES ROJA'S, TEDDY BAZAN ESPINOZA, GERRY JAMES

PRIMER MIEMBRO /§EGUNDO MIEMBRO

[




ANEXO 03

CALIFICACION DE LA OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023/ESSALUD/RASJUN - 1

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES - “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (PROTESIS) PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL
NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN, PARA UN PERIODO DE 12 MESES"

IMPORTADORA CORPORACION
REQUISITOS DE CALIFICACION DROGUERIA CASA MEDICASG S.AC. -

SALAZAR SAC CORPMED $G $.A.C.

A CAPACIDAD LEGAL

A2 |HABILITACION

[ == L

Requislies
El posior debe contar con

+ Resolucisn de  Autorizacion Sanitads de Funclonamientc de Establecimiento
Farraacsution: documanto emitido por la ANM o por ta Autoridad Regional de :Sa&uzi
IARE), de sevardo a lo establecido en 8t Articulo 17° del 0S.014-2011-SA Y su primera
gsposicibn Complementaria Transitorla; deblendo adjuntar s rescluciones de los

cambios y/o modificaciones reslizados en e establecimisnta Farmac utics, sc.g:;n

I corresponda. Oblightorio pars tociag 1as empresas gue 5@ pxeserzi‘en &0 CONENIGD, SNV
ol case de ser empesa exlraniers no insialads an @l territors nacional,

o Certifiends de Buanas Priclices de Almacenaniients (CBPA) a nombxe el posior, effgﬂ;dé
poria ANN 0 ARM, segin correspona. Pars el caso que &l postor emiémtc ¢! servicio de
arnascenamiento con un WILEN0, scemds deberd presentar el Ceattificada BPA dt‘)’ }n
empress que prosia e warvicls de s'macenamients, acormpafiado de la dcgmgnmm«.m
gue acradite ¢f vineuls contractual entrs ambas pantes (dosumenta da arrendamionto que

gurantice que ostd hacendo uso delos a'r:sa@nes}, " ||
Tratandose de un Laboratorio Nacional el Certificado de BPA 8¢ gmuem{a Inciuido en ia
Cortificacion de Buenas Préctcas de Manufaciura (BPM), en aplicacidn di la normativa CUMPLE CUMPLE
vigenie en el terriloro parusno. ) .

Lo exigencia de la Cerlificacion do BPA vigente, se aplica duranie t".:uga &l grocedimiento
de seleccidn y ejecucion conl actual para los dispositivos médicos naclonales €
imporiados,

7 7a Dpinian N° 185-C01GDTH, Ja ho
7 1o cpal gebe conlar o proveesdnr Lo
da las actividaces rogulacss pod o
wic los empresas debon el

P s niple de la Resclucidn de Autorizacién Sanilaria de Funclonamienio de
Estabiecimianio Farmacéuticn. ) ) o
« Copia simpie dal Cerlificado de Busnas Practicas de Almacenamiento (CEPA).

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 FACTURACION

Raquisiios:

Eil postor debe acreditar un monto facturado asumulado equivalents a 8/ 300,000.00 (Trescientos mil
con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al cbjeto de ia convocatoria, durants jos
oche (8) abos anterores & la fecha de la presentacion de ofertss que se computaran desde Ia fecha de
15 conformidad o emision del comprobants de pago, segun corresponda,

En el case de postores que declaren an ol Anexo N° 1 terier la condiciin de micro y pequelia empreea,
se acredila una experiencia de 75,000.00 (Selenta y cinco mil con GO/100 soles), por la venia de bienes
igusies o similares al objelo de la convocaloria, durants los ocho (8) sllos antes iores alafechade la
presentacién de oferfas que se compulardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprabante de pago, segin corresporda, En el caso de consorcios, todos fos integrantes deben contar
con ta condicidn ds micro y pegueiia empresa. ] CUMPLE CUMPLE

Se consideran bienes sirmlares a los siguientss: dispositives médicos de fraumatologia en general.

Ao

Agredilacion:

La sxperencia del postor en la sspeciaiidad se acreditard con copla simple de () contratos u drdenes
de compra, y su respeciiva conformidad o constancis de prestacidny o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se scredite ducumentaly fehacientemante con vouchsr de depésilo, nota de abongo, reporte
de sstado de cusnta, cualquler ofre dosumento emitida por Entidad del sistema financiero que acradite
&l abono o medients cancalasion en el mismo comprobanie de pago’, corespondientes a un mbximj

de veinte (20} coniraiaciones.
e — e — s e o

RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA

—

RUBEN JIMENEZ ALVARADO
Presidente Titular
COMITE DE SELECCION

lo)
Prim! Q/;tm ro titular BAZANESPINOZA, GERRY JAMES
EDE

COMI SELECCION Segundo Miembro fitular
COMITE DE SELECCION




ANEXO 02

SUBSANACION Y ADMISION DE LA OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023/ESSALUD/RASJUN - 1

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES - “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (PROTESIS) PARA EL
SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN,
PARA UN PERIODO DE 12 MESES"

IMPORTADORA CORPORACION MEDICA
2.2.1. Documentacién de presentacién obligatoria DROGUERIA CASA SG $.A.C. - CORPMED SG
SALAZAR SAC S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
(clriit;iar\‘zfx;)hinn jurada de acuerdo con el literal b) del arficulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimienfo de las Especificaciones Técnicas
corlenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccidn. [Anexo N° 3) e CUMELE
ia i el Regi itari ificad Regi Sanitario, segu
e)_Cc?r: a s:mple del RYgM.ch SC]!IVI.EL')TIO ? C‘e:r’nlmo:__lo de Registro Sanitario, segin el CUMPLE CUMPLE
numeral 6 3, literal a) de las especificaciones técnicas.
f) Copia sirnpie‘d?I cerlificado de Eil,nanas Prffdin,:cls'?!e Manufactura (CBPM), segin CUMPLE CUMPLE
el numeral 63 literal b) de las especificaciones técnicas .
a) Cl.o.pia 5|rn’p!e del C'er‘nfncod.o de Anaiisis del FrudiJ"f'o T.fshrrnmuln.c:'%{? (_Proaocu!o de CUMPLE CUMPLE
Anglisis), sequn el numeral 3, literal c) de las cificaciones técnicas
pia simpl todologi fisis, segU umeral 4 3, literc las
Pj) C'c;:r:j :x[llnp‘.(-j‘»de( lc..riAe-.. dologia de Andiisis, segun el numieral 6.3, literal d) de las CUMPLE CUMPLE
especificaciones técnicas.
i) Ficha Tecnica del producto, segin el numeral 6.3, literal e) de las especificaciones
técnicas. CUMPLE CUMPLE
i] Folleleria y/o Manual de insfrucciones de uso o inserfo, segiin el numeral 6.3, literal
f] de las especificaciones técnicas. CUMPLE CuMiL
k) Deciaracion Jurada de Compromiso de Canje y/o reposicion por defecios o y
vicios ocultos [Anexo N° E), sequn el numeral 43 literal g) de las especificaciones CUMPLE CUMPLE
i C ] cto 3,
IJ Vq?n a minima del producto, segin el numeral é literal h) de las CUMPLE CUMPLE
especificaciones técnicas
m) Declaracién jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
n] Fiomesa de consorcio con fimas legalizadas, de sef el cdso, en la que se
sl los i te res ¥ et md
corsigne los integrantes, el representante comun, el domiciio comdn y las NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el noicentdie eauivalente a dichas oblicaciones (Anexo N° 8)
o) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMIDITA ADMITIDA
RUBEN JIMENEZ ALVARADO
Presidente Titular
COMITE DE SELECCION
A
Y W NN fong
TEDDY/G LES' ROJAS BAZAN/ESPINOZA, GERRY JAMES
pr| er Miembro titular egundo Miembro titular

TE,DE SELECCION

COMITE DE SELECCION
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES Y ADMISION DE LAS OFERTAS

NUMERO DE ACTA N2 04-2023-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, La ciudad de El Tambo, a los 24 dias del mes de julio del afio 2023, en el local de La Oficina de la Unidad de
Programacion y Adquisiciones de la Red Asistencial Junin, a las 12:30 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante. FORMATO 04 - N° 40-OA-GRAJ-2023, de fecha 10 de mayo del 2023, encargados de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-
2023/ESSALUD/RASJUN - 1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES -
sADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (PROTESIS) PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL
NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN, PARA UN PERIODO DE 12 MESES", a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

. JIMENEZ ALVARADO, Titular X —[SERVICIO DE ORTOPEDIA Y
Presinems Dependencia: |TRAUMATOLOGIA
RUBEN Suplente
S GONZALES ROJAS, Titular X N ORTOPEDIA Y
© i TEDDY Suplents pendencia: [TRAUMATOLOGIA
. BAZAN ESPINOZA, Titular X cancig, |DEAD DE PROGRAMACION Y
Segundo Miembro |- ooy JAMES Sl Dependencia: |ADQUISICIONES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC 20101298184

2 |CORPORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG S.A.C. 20518325150
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

o Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor presentacién | presentacion
1 CORPORACION MEDICA SG S.A.C. - CORPMED SG S.A.C. 10/07/2023 22:15:21
2 |IMPORTADORA DROGUERIA CASA SALAZAR SAC 10/07/2023 19:53:30

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

SUBSANACION DE OFERTA

De acuerdo con la revision efectuada, a los documentos de presentacion obligatoria y de conformidad a lo establecido en al
articulo 60.2° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que a la letra dice “Son subsanables, entre otros errores
materiales o formales: (...) literal g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un
privado ejerciendo funcién publica; (...), ademas segun el articulo 60.3. dice: (...) Son subsanables los supuestos previstos en
los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que
acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga. (...). Por tanto:

N° Nombre o razon social del postor Consignar el motivo de subsanacion de oferta

1de2




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA D

E SOBRES Y ADMISION DE LAS OFERTAS

« Seglin bases integradas, seccién especifica, capitulo Il numeral 2.2.1.1,
documentos para la admisién de la oferta, se solicitd, literal e) Copia simple
del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario, segdn el numeral
6.3, literal a) de las especificaciones técnicas.

IMPORTADORA DROGUERIA CASA | Segln su oferta, adjunt6 el mencionado documento en el folio 09 y 10, el

SALAZAR SAC cual no se encuentra legible.
En tal sentido, se otorga el plazo de un (01) dia habil para que efectte la
subsanacién electrénica requerida, la cual vence el 25.07.2023.
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION,
de acuerdo al Anexo N° 01, por lo que otorgan

por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision preliminar
un plazo de 01 dia habil para subsanar la observacion.

\

=/

r

JIMENEZ ALVARADO, RUBEN

PRESIDENTE COMITE DE SELECCION

)ﬁ%ﬂ

GONZALES ROJAS, TEDDY BAZAN ESPINOZA, GERRY JAMES
PRIMER/MIEMBRO _/SEGUNDO MIEMBRO

2de2




ANEXO 01
ADMISION DE LA OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023/ESSALUD/RASJUN - 1

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES - “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS (PROTESIS) PARA EL SERVICIO DE
TRAUMATOLOGIA DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE DE LA RED ASISTENCIAL JUNIN, PARA UN PERIODO DE 12 MESES"

IMPORTADORA CORPORACION MEDICA
2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria DROGUERIA CASA SG S.A.C. - CORPMED SG
SALAZAR SAC $.A.C.
a) Declaracidn jurada de dalos del postor. (Anexa N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documenio que acredile la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arliculo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccidn. (Anexo N° 3) COMPLE GUMFLE
e) Copia simple del Registro Sanitario o Cerlificado de Registro Sanitario, segin el PENDIENTE POR CUMPLE
numeral 6.3, literal a) de las especificaciones técnicas. SUBSANAR
f) Copia simple del cerfificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM), segin
el numeral 4.3, literal b) de las especificaciones técnicas. o CUMPLE
g) Copia simple del Cerlificado de Analisis del Producto Terminado (Protocolo de
Anaiisis), seqiin el numeral 4.3 literal ¢) de las especificaciones técnicas. CUMPLE CUMPLE
h) Copia simple de la Metodologia de Andlisis, segin el numeral 6.3, literal d) de las CUMPLE CUMPLE
especificaciones técnicas
i) Ficha Tecnica del producto, segin el numeral 6.3, literal e) de las especificaciones
teenicas. CUMPLE CUMPLE
j) Folleleria y/o Manual de insirucciones de uso o inserto, segin el numeral 6.3, literal
f) de las especificaciones técnicas. i CUMPLE
k?;?eci?_rcc-ién Jlfrodao de Cc»’mp.ron’;‘i:f) de Cm.nj? y/o re| JC'S;L;Y;:‘” ?.Or, dgfecfos o CUMPLE CUMPLE
vicios ocultos (Anexo N° ), seain el numeral 4 3_literal g) de las especificaciones
) Vigencia minima del producto, segin el numeral 6.3, literal h) de las
especificaciones técnicas. CUMFPLE CUMPLE
m) Declaracién jurada de piazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
n) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consi los integrante presentc comy omicil mo
Latcghé los integranies, el 'rep.r-sr ntante comdn, el _'dtfmnsuhq comunx [,(.]S NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromele cada uno de los infegranles del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. [Anexo N° 5)
o) El precio de la oferta en sales. Adjuniar obligatoriamente el Anexo N° é. CUMPLE CUMPLE
PENDIENTE X
T
RESULTADO SUBSANACION ADMITIDA
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